[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» марта 2024 № 29
х. Семичный
О внесении изменений в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения
от 16.10.2018года № 135
В целях исполнения подпункта 2.1.1.3 пункта 2.1 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Семичанского сельского поселения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Семичанского сельского поселения от 29.12.2023 № 9/13д, Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 16.10.2018 года № 135 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Семичанского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения до 2024 года» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                                О.В. Грачев

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
тел. 8 86377 5 44 42
Приложение
к постановлению
Администрации
Семичанского сельского поселения
от 27.03.2024 № 29

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения
от 16.10.2018 № 135 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Семичанского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения до 2020 года»

1. Наименование постановления изложить в редакции:
«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Семичанского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения до 2026 года».
2. В пункте 1слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026года».
3. В пункте 2 слова «с 2018 года» исключить.
4. В пункте 32 слова «на период до 2024 года заменить словами «на период до 2026года».
5. В пункте 33 слова «на период до 2024 года заменить словами «на период до 2026года».
6. В пункте 34 слова «до 2024 года заменить словами «до 2026года».
7. В пункте 6:
в подпункте 6.1 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026 года»;

8. Приложения № 1 – 2 изложить в редакции:

7
C:\Documents and Settings\1\Мои документы\Постан\Пост 2019\21052019122210172.docx
 «Приложение №1
к постановлению
Администрации
Семичанского
                                                                                         сельского поселения
от 16.10.2018  № 135
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала  Семичанского сельского поселения, оптимизации расходов
местного бюджета и сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения до 2026 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
тыс.рублей*

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	I.  Направления по росту доходов местного бюджета

	1.Мероприятия по увеличению налогового потенциала   бюджета Семичанского сельского поселения Дубовского района

	1.1
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального образования «Семичанское сельское поселение» (в сопоставимых ценах)
	Администрация Семичанского сельского поселения
(сектор экономики и финансов)
	постоянно
	20,1
	20,2
	20,3
	20,3
	20,3
	20,3
	20,3
	20,3

	1.2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых доходов:
- проведение мероприятий по переходу сельхозтоваропроизводителей на уплату единого сельскохозяйственного налога
	Администрация Семичанского сельского поселения
(сектор экономики и финансов)
	     постоянно
	64,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0

	2.Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов бюджета Семичанского сельского поселения

	2.1
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе за счет проведения  мероприятий по выявлению неиспользованного  имущества и сдаче его в аренду
	Администрация Семичанского сельского поселения
(специалист по земельным и имущественным отношениям)
	постоянно

166,1                   тыс. руб.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	2.2
	Проведение работы по выявлению неиспользуемого имущества, в том числе земельных участков  и принятие мер по их продаже
	Администрация Семичанского сельского поселения
(специалист по земельным и имущественным отношениям)
	постоянно

51,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	2.3
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (пересмотр, актуализация и индексация договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.)
	Администрация Семичанского сельского поселения
(специалист по земельным и имущественным отношениям)
	постоянно
	2,8
	8,9
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	3. Мероприятия по увеличению собираемости налоговых доходов и сокращению задолженности по налоговым и неналоговым доходам в бюджет Семичанского сельского поселения

	3.1
	Анализ и рассмотрение предложений по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц на имущество с большей кадастровой стоимостью.
	Администрация Семичанского сельского поселения
(сектор экономики и финансов)
	1 раз в год
	-
	3,2
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	3.2
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Семичанского сельского поселения
- организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	Администрация Семичанского сельского поселения
(сектор экономики и финансов)
	постоянно
	15,4
	16,8
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4

	1 раз в мес.

	1 раз в мес.

	II. Направления по оптимизации расходов местного бюджета

	1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Семичанского сельского поселения Дубовского района

	1.1
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК «Семичанский СДК»
	постоянно

	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0

	1.2
	Осуществление контроля за соблюдением нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения
	постоянно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	III. Направления по сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения

	1.Меры по сокращению муниципального долга

	1.1
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения
	постоянно

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств местного бюджета отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Сектор экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 «Приложение № 2
к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения
от 16.10.2018 № 135

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Семичанского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Семичанского сельского поселения до 2026 года

	№п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная
в законе о бюджете на отчетную дату
(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,
(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание
***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).»